•
PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E SUSTENTÁVEL

Ofício nº971 /SMDUS/2025

RECEBIDO
E~ li / :;.', = Vtf.

ADM. 2025/2028

Barra do Garças - MT, 13 de Novembro de 2025.

Ao Senhor

Elton Melo Marques

Assunto: Resposta ao Ofício nº 1307/2025- Indicação nº 377/2025

Senhor Elton Melo Marques,

Em atenção ao Ofício nº 1307/2025, que encaminha a Indicação nº

377/2025, referente à solicitação de implementação ou reforço do

abastecimento de água no reservatório da localidade mencionada,

informamos que a responsabilidade pela execução e manutenção das referidas

ações é do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA,

órgão competente para tal finalidade.

Contudo, considerando a relevância da demanda apresentada,

informamos que encaminharemos cópia deste expediente à Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico, a fim de que avalie a

possibilidade de colaboração técnica ou operacional junto ao INCRA,

visando atender de forma célere e eficaz à solicitação.

Desta forma a referente secretaria fica com a responsabilidade em

responder a Vossa Senhoria. Renovamos nossos protestos de estima e

consideração, colocando-nos à disposição para eventuais esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente,

THIAGO MARCELO
Assinado de forma digital por
THIAGO MARCELO SILVA

SILVA BARBOSA:11982883618

BARBOSA: 1 1 982883618 Dados: 2025.11.13 09:52:58
-03'00'

THIAGO MARCELO SILVA BARBOSA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentável

Portaria nº 21. 820 de O 1/01/2025

e
(66) 3402-3900

G
smdus

@barradogarcas.mt.gov.br

0
Rua Independência, nº 739, Centro

Barra do Carças/MT